Bombeiros para 10 sedes do Ministério Público no Estado, 
aplicando-se, conforme dispõe a cláusula quinta do ajuste, a 
variação do IGP-M/FGV nos últimos 12 (doze) meses, de 

13,02 %, passará a vigorar, a contar de 19 de setembro de 
2020, o valor de R$ 32.291,21 (trinta e dois mil duzentos e 
noventa e um reais e vinte e um centavos). FUNDAMENTO 
LEGAL: com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei Federal n.º 
8.666/93.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre,  
04 de dezembro de 2020.  
CARLOS ALBERTO CUNHA UMSZA,  
Diretor-Geral, em substituição.